recolentes. ipsaz virginē p̄templā ēt fuisse p̄tem. et arduisse filium
enstante. vidisseq; sanguinem fusum. illus quē sciebat esse dei filii
et innocentissimū: et ppter ea doluisse aut fonsisse: audicio meo non
renunt culpandi. sed potius laudandi. tanquam bonum epus et
p̄um ad honorez virgis fatigētes. et Nec ē quodvismodū traibac fra-
tuitatez soli. 3 p̄incipales dolores ass. mit. et p̄cipue cū rnu. seqz in
suo sensu vel éuonidē habundet. et dictum est. Ex q̄lib⁹ omb⁹ potet
q̄ bñs Vincētt⁹ nō n̄ vnu de septē do. onb⁹ n̄is affluit. quē penit
terū. nos vero se. ūduz. scz de psecutione herodis et fugā i egyptū
Qui cult plura de mō loquēti bti Vincētū in hac materia s. me. vide
et scū s̄mōez quē facit i festo nativitatē virgis. **D**ico
q̄ illi quid ecum virgis do. ores quos libri ducentiales itinērū icuāt
n̄os septē cōnnēt. Alij at supadditi q̄ nō ita ex̄ sse i sacra sc̄i tua.
habeb̄t. nec sunt ita p̄incipales aut ḡues. ad n̄os reducūt. et sub eis
p̄p̄bedūt. excepto i mo de crucifixione de q̄ sat. dictū est. **S**ūt dolorē
illū quē p̄nit scūs Bonaventura et alijs dueti docieres q̄n xp̄s feria
q̄ tā p̄scouen mansit in betbamia et n̄i sp̄ciali⁹ sue palliōis mi-
stera pdixit. Illū dcmq; quē addit scūs Iustus q̄ ipa virgo de
peccati bñam generis va de doluit. p eo q̄ taz ḡua fuere et p̄ bis
op̄uerit filii suū mor. admittim⁹. ad q̄m̄ seu quatuor dolorez i n̄c/
palē eos reduecētes. vt pote q̄ cām p̄ssio. s. xp̄i et modū ex̄ mūt seu
p̄p̄lectūs. **D**ico scio q̄ pauprias et aie virgis misere seu peni-
te. q̄ p̄epiatio n̄ ē i vnu. i n̄ex h̄c septē i nc̄ falū dolor̄ virgis
nō renuit. Cum q̄r fuerūt virginē acceptuāt. ymo electe. vt p̄ ote
q̄ s̄m̄ quosdam doctores oblatioez. regū dedit paupib⁹. tū q̄r cū bac
paupertate seu miseria filii n̄ p̄debat t̄z possidebat quē p̄ sumis domi-
tr̄s reputabat. vt doceret cū ana m̄c alios. **L**obie. sufficiebat nc̄b
pauprias n̄fa. et dñitas p̄putarem⁹. 3 q̄ r̄bam⁹ filii n̄z. **L**ob. v.
Zū q̄ i cōporē ad illos. vñ. dolores quos cauerau⁹ p̄p̄ d̄ p̄ncipa-
litate aut ḡutate bñre evidens. **D**ic̄d q̄m̄. et v. m̄m̄ cu arguerat q̄
sit p̄sitiones tc. Dico i mo q̄ n̄ uaga. bt. 3 rugine i hac via hab. tu
aut fuisse i p̄timo luctu. Zū rōne t̄pis. Zū rōne docime x. i q̄ tales
bñficaui. tc. Zū rōne dilatōis q̄le. Aut i dñe p̄tōy et m̄dē. p̄ p̄
m̄ Sib a pphena Symeonis q̄ int̄. ext̄ et memone cōmemorat
vñq; ad ei⁹ ip̄letiōnē ip̄bita. f. doluit et filii p̄cere tñmūt et iterū
et sepe numero acuāt. Cum quo tamen fuit n̄me. ls. n̄fie. iep-
trauus in sua i tegnitate. ppter lepte sp̄ales iōnes doloris p̄tach. **D** iij.

C Dico. q. i illis quicq; dolorb; virgis quos quidam ex reliela-
tione huius venerantur et colunt nisi septem probendus. Nam articul; nostet
sept; de depositio corporis Christi mortui de cruce ibidem dimittit et sub quo
eo (id est sub sepelitio) tanquam vicini? pertinet. Tertius articul; non secundus
(secundus de persecutio herodis) sub primo eorum probendi portio secundus sub proprie-
tate Symeonis/ quia homini persecutio morte secuta est. quis enim possit dicitur/
quod est minima? principalis respectu aliorum et id obmittitur. Ille vero quem Christus te-
nemus? secundus cum ipsa virgo filium occurreret cuncti ad crucem recordat cum fratre ali-
orum. quod dum ipsa virgo filium captum et ligatum audiuit. morte illum videre et
occurrens curauit. **C** Dico fratre quod quisque que virgini dolores in genito
li coincidat et fuerit quasi patruus: i. eis tamen que virgine speciales rationes dolens
in quibus non parvus istruimus et consolamur. repromissum. Si autem ad singula descen-
dere curaremus/ ut potest ad singula membra. vulnera. iniurias et ceteras. multo
plures. ymmo pene infinitos repromissus. sed illos per se notitia respondeamus ad
futuram gloriam nobis reservatas. Singulare enim (testis papa) non est scire et ipso
sibile est infinita praeterea. donecque infinitum in quantum homini est ignoratum. quis
(qui) fatus patitur in predictis nonnullis septem doloribus. Jones alii pertineant seu
ad eos reducantur. **C** Possemus enim habere addere quod deus non oia sua mi-
stria seu doles virginis dolores nobis renelare habere voluit. Et ut magis
ad futuram gloriam anhelemus. tamen quod in multis aliis occupamur et distracti
mur. et non sit nobis possibile toties et tantas pretemplan. Tamen non sine causa
scribis. Eccl. po. Qui addit sciatur: addit et dolor. **C** Nobis ergo sufficere
re dicitur beatissime virginis marie dolores et laudes sub hoc sacro septenario
nuero reverari. sub quo virginem filij sui ymmo tonus frumenti laudes
singulis diebus per septem horas canonicas decimam. **C** Dico quantoque
beata virgo in figura ad egyptum materiam gaudium habuerit in evanescione
herodis et divisa prudenter ac de pietate seu societate filiorum illud tamen
gaudium quod erat in voluntate seu ratione supponit: dolor iteriore si sual-
tus est in morte predictis filiis et via ignota et sic de aliis non misit. quod sic super-
patitur. Promittebas in eas sicut in Christo filio eius. remittens rem agere
quod suum est. nec una impeditur aliam in morte actu. **C** Dico sexto
quod eti dolos de amissione filii in triduo in comparatione ad aliquos alios
non fuerit tante quantum secundum se: quis tamquam fatus extinxit valde
enim graue fuit virginis carete filio per triduum cum timore nunquam

recupereandi enim pro hac vita: cibis p̄tia p̄nam horā vel momen-
tū (saltez mētipute) dulcior est & iocundior: q̄s oīa mōdi gaudia aut so-
latia. s̄m illō sc̄da. p. sc̄do. si tñ gustasē/ q̄s suavis ē dñs. Mōlos
aut ē pditioē boīm ad q̄ltuz dolorez sc̄z xp̄i morte & passionē reduci
potest ut tactū est. Et tñ de tertia p̄positione seu p̄clusione hui⁹ p̄m̄
ordinis. Et p̄ p̄fis de p̄ma pte toti⁹ nostri opis/ que fuit de dolorib⁹
beate virginis M̄arie s̄m se/ & de nūero eoz.

C Sequit sc̄da ps ton⁹ opis seu sc̄ds ordo p̄positio-
nūm hui⁹ quodlibetū De q̄litate & mō strafnitatis
in p̄fatis septem virginis dolorib⁹ fūdate & institute
Cuius prima p̄positio principalis talis est.

D E quibusq; q̄ ad laudez & glam. xp̄i s̄ueq; dulcissie mattis
ex sacra scriptura trahimus vel cōtemplamur/ si nouam cum
ibis circūstātib⁹ institutio⁹ fraternitatē/ seu anticq; renouam⁹: nō pec-
camus sed potius meremur

A M̄teq; ad p̄batiōez hui⁹ p̄pōnis pcedā. Primo decls
rādum erit que sit strafnitatis in cōi. que ad eā requirās/
seu que sint circūstātē eius. De quib⁹ oībus in quod
libeto de fraternitate. Rosarii b̄tē virginis. M̄arie
multa tenig/ que ad intellectum materie de fraternitatibus in cōmūc
vel hui⁹ in sp̄ciali nō p̄p̄tūtūt. Uez q̄r quodlibetū illud ad manus
illorū nō puenit ad quos fortassis illud pueniet: hinc quedam ibidē
tacta hic replicabo/ ad iūgēs aliqua/ sc̄dm q̄ materie & eius declarā-
tioni congruent. **C** Suppono igit̄ primo q̄ ē fraternitate spirituali
hic loquit̄. qđ dico ppter naturalem q̄ est sc̄dm carnem / vel ciuilem
seu socialē & adoptivam q̄ est sc̄dm excommunicatōm in hac mortali
vita i cōuersatione. cōtractib⁹ vel bonis r̄palib⁹ seu hereditatibus.
C Itē suppono q̄ hic nō loquor ē fraternitate generali/ s̄z sp̄ciali
ymmo sp̄alissima/ ita q̄ nō sufficit illa ḡnalissima s̄m q̄ oēs viatores
sunt frēs/ sine gētiles sine indei sine xp̄iam q̄ q̄zdiu sunt i bac via xp̄o
capiti p̄ ḡfaz cōiuncti sunt aut p̄iūgi possunt. Sec⁹ ē ē dāpnaz q̄ to-
taliter ab hoc capite sunt p̄cisi. Nō sufficit etiā illa general s̄m quā
oēs xp̄iai p̄ baptisimū regērati/ seu oēs q̄ i ḡfa & charitate existunt
fratres dñs. sicut & oēs q̄ vnius sunt collegi vel religiosi. Sed log-
mur b̄ de illa sp̄ciali ymmo sp̄cialissima/ q̄ ē illoz q̄ s̄l in charitate

¶ Invenimus ite se ad alio faciendum vel obligum ad honorem
dei et scorum et cultus domini applicationem. aut ad coicidem sibi iuicem quodam
bona opera. Ad hunc enim finem in ecclesiis conter fraternitates institutae solent.
Ecce ita huius fraternalis acceptio oes alias fraternalites recipue naturaliter et civiliter. Est ergo melior. utilior. piior et fortior. ut potest quam melioris
innititur fundamento. scilicet caritati quam est excellens virtutum et forma
domini aliorum. sine qua alie non sunt virtutes. Est etiam fortissima. quia latius
est et per ultimum: eaque multe non potuerunt extinguere caritatem. Item est pri-
or. quia nullum secundum operis malum nec alicui malo admiscetur. Secus est
in fraternalitate carnali vel civili. in quibus sepius lites et contiones oruntur
et communia diuiduntur. Hic autem proprius coicidus. ¶ His itaque sic presup-
positum. retinuo ad distinctionem fraternalitatis in eis. put de ea conter ecclesie
lognatur. Sic enim ad legum distinctionem potest ut quicunque ei causa tangatur. quod
est quoniam christifidelium libera infusio se uno seu suentem aut in aliquo li-
bello iscriptio. ab ecclesia seu ei plaus apophata. ad applicationem cultus di-
vini et ecclesie deo. seu ad placandum sibi mutuo quodam bona opera. vel ad ali-
quid datum seu factum est. per debum finaliter et principaliiter instituta et ordina-
ta. In qua quodam distinctione oes quicunque ei causa seu circumstans ad eam
figuntur tanguntur. ¶ Primo enim causa materialiter in eis dicitur christi fidei
lumen. quia pagani et infideles. Iudei et heretici in ea non sunt admittendi
sed peccati reiciendi. non potest per ianuam ecclesie intrantes baptizantes sacramenta
et regenerantes fuerit insigniti. Presuppositum enim ecclesie fraternalitas emi-
one eorum que in eis numerantur in fide et caritate. alioquin sibi meritorum opera
bona coicidare non valerent. ¶ Lauta vero sunt illi non cum dicuntur. Libero
tempore seu quiete. aut in aliquo libello in scriptio. Per hoc quod dicitur
libera. insinuatur quod nullus ad conscientias ecclesie fraternalitatem debet cegeri.
nec aliquis careres vnu romis ad mitti vel recipi. Exceptum enim per huius re-
ligiosi rito obedientie stricti. qui in fraternalibus in quibus promissiones
vel iuramenta sunt. et ubi fratres ad aliquod orandum faciendum vel
obligatum obligari. sine suorum platorum licetia recipi non debent. et iterum
in suis obedientiis impedirentur. Deinde enim est enim obedientia quam victimae.
et per primi regulam. Secus est in fraternalitate bonis illis in quibus nulla est
obligatio. sic sunt fraternalitas de rosario beatae virginis. et huius quam primaria bennicti
et. vix. christiferae virginis marie doloribus. put in conclusione seu scia propone bu-
scandi orditis declarabis latitudinem. In huius enim duabus. quia nulla est obligatio
mobilium dare opes. oes etiam per quam magnitudinem seculares est religiosi. et
salutem quam non soluti admittit potest. ¶ Sit ita bec secalis ratio seu quiete.

ris p libefuz p sensu seu voluntate acti cuius aliquo signo vel roce explius. quod tunc est de bono esse. non fortassis institutio fratnitatis alia p tunc ret. Et ita dicendum est de inscriptio in aliquo registro vel libello. nam si est de necessitate. Sed si obitum fuit et cu[m] intentio bona. utpote ut nomina nostra s libro vite inscribas. et in amicibili recomandatione et membra di ac si o[mn]is specialis habeam. et ea page q ad fraternitates quib[us] in scholis punet non negligam. non enim invuln. et hec de causa formalis ad quam etiam spectat. ut nihil in bmoi fratnitatibus fuit. quod sit sacre scripture ordinatio sibi et eccl[esi]e p[otes]tratu[m] p[otes]tu[m] statum magis patebit. cum de cunctis ager. ¶ Venio ad tertiam causam scilicet effientem q[ui] non est ibi ab ecclesia seu eccl[esi]e p[otes]tu[m] ap[osto]lata. Nam p[otes]ter actu[m] illoq[ue] q sponte fratnitatibus se offerunt. vel q alios recipiunt seu inscribunt. seu q non uas fraternitates inchoantur. tunc est ab eccl[esi]e vel eccl[esi]e p[otes]tu[m] ap[osto]lato saltem generalis. Dico notam generalis q[ui] eo ipso quo eccl[esi]e vel eccl[esi]astici q[ui]dam fratnitates de doctissimis admittunt p[otes]tatis occurunt. ce[re]brat sibi p[otes]dicatur de eis. et omnes assidentia eis tribuunt. o[ste]ntales et p[otes]similes appbare p[otes]sumus: non aliud solet in eis quod eas viciaret. nec specialiori idigent ap[osto]latus. saltem de necessitate. Ceterum suendum tunc est esse h[ab]i[re] q[ui] nouis fratnitatibus cura gerunt. ab eccl[esi]e p[otes]tu[m] utpote a papa vel ei legato seu diocesanis uacuus certi indulgentiis specialiorem requirere p[otes]tationes. Per h[ab]en[t]ur homines ad bmoi fratnitatis magis allitiuntur et in eis p[otes]tationes complexe curat vel alii eccl[esi]e p[otes]tu[m] q[ui] p[otes]ferendi indulgentias non habent facultatem sicut prior vel abbas suis in eccl[esi]is. de ceteris fratnitates instituere vel appbare possent. ymo (ut apostolus dicit) quod impedit q[ui] ego ipse una cum ceteris aliis q[ui] in libertate sumus p[otes]tituti. ad aliqd agendum ad honores dei et scientias vel dandum in pios usus. seu communicaendum nobis mutuo certa bona opera non queriemus: et sic fratnitatem quadrupliciter nos facimus. ¶ Hec dixerim p[otes] q[ui] hec nostra septem dolos xpi sere virginis. ¶ Hanc fratnitatis tanquam nouella plattatio sine appellatione sedis apostolice aut indulgentias ad ipsam stetit. q[ui]uis (ut spera) non dum sic permanebit. q[ui] ipsa virgo gloria de qua sedula laborat p[otes]t. quos haud dubium copiose remunerabit.

¶ Non est tamen hic silentio pretereundu[m]. q[ui] in multis dioecesis hec nostra fratnitatis a diocesanis approbationem cum certis indulgentiis iam accepit: prout eorum littere desuper constanter.

C Postremo in fine p̄tacte diffinitionis causa finalis tangit. cū subiungit .ad ampliatōē cultus divini tē vsq; ad finē Id bos enī fines. t̄ p̄similes ecclesie fraternitates tēdere debet . Pro quo no-
tandū q; oēs ecclesie fraternitates in uno fine p̄ncipali t̄ generali
cōueniūt q; oēs ad honorē dei t̄ sc̄iōꝝ aliarūq; salutem p̄ncipalitet
tendere debent. talemq; oport̄t esse itētionem p̄ncipalem tā in situ
entū q; intrātuꝝ si opus deo ḡnum t̄ salutiferū peragere cupunt
S; diversaꝝ fraternitatū diversi sunt ſubſines ſeu fines p̄ticulares t̄ ſe-
cūdarij. Quedam enī ad opera pure ſpiritualia ordinant. vt pote ad
orādū vel cōtemplandū / cuiusmodi ſunt fraternitas de Rosario
virginis t̄ bec. quā p̄mambus babemus de ſeptē eius dolonibus
Elle ad cōdicandū i quibusdam officiis diuinis. vt pote missis t̄ alijs
opibus bonis / q; in coī p̄ om̄ibus cōſtratribus certe fraternitas
ſunt. Elle ad honorē viuus sancti vel plurimū. vt cōſtrati eum vel
eos ſpeālē ſeu ſpeāles patronos t̄ defensores babeant. Sunt etiā
qdā alie q; p̄ ſtructioꝝ ſeu decoꝝ ecclesiaꝝ vel altariū aut p̄ fidei ſen-
ſione / aut paupēri ſuſtentatioꝝ ſeu p̄ quibusdam alijs vite active
opibꝝ exercēdiis d̄putat. Et ſumli ſu diversis religiōibꝝ ſym beatum
Ebo. circa ſinē ſc̄de ſue ſumme / q; bñtes enī p̄ncipale ſinem / ſc̄z
diuinū cultuꝝ ad diueros fines p̄ticulares / vt pote aliquę ad ope-
rare p̄teplatuꝝ bec vel illa. Elle ad diuera vita active / exercitia ſunt
inſtitute. Illec enī ē via ſi in q; aliis ſic / aliis ſic ibat Aurelio teſte
auguſtino. Et bec ſu q̄tuor cauſis ſeruit i p̄tacta diffinitione tactis
C Ex quoꝝ d̄claratioꝝ faciliter elici pot̄ q; t̄ quoꝝ ſint circuſtantie
ſeu cōdiſioꝝ q; ad veram fraternitatē requiriſt. Nam anq; quācūq;
fraternitatē q; ingredias vel acceptet vt cognoscas an ſit licita t̄
bona ſeu bñ circuſtantionata neceſſe eſt. Id qđ ſaciūt q̄tuor q; ſunt
bene cōſideranda t̄ attendēda. Primo. n. ad nomen t̄ titulum autē
dēdū eſt an it̄ honestus t̄ decens ad deo vel ſcis ab ecclesia cono-
nizatus. vel a quibusdā xp̄i ſeu beate virginis vel ſc̄orum mifteriis in
ſcriptura autentica fundat̄ t̄ bñ circuſtantionat̄. Iſumpt̄ autē de-
minatus. Tales enim tituli pro licitis t̄ honestis bñdi ſunt. Secus
ſi ab alio fieret huiusmodi denominatio. vt pote a demone vel ab ho-
mie viatore ſeu a defuncto ab ecclesia non canomizato. vel ab ali-
quo mifterio non approbat̄. Mut si alicui fraternitati nomen aliqd
ignotum aut iurſorium imponeretur. Nam qualisunque ſit bñdi
fraternitas ſu ſucepta mihi eſt et venit reprobanda.

Credo attendendū ē in omni fraternitate sicut loquimur ad modū agendi sive i ingressu sive i progressu. In se sit debet et hū sūm̄ deū et rōmē regulatus et an insit aliquod indecens et inceptū vel illicitum. In igrēssu quidē oportet videre an ne sit. cū aliquo pacto tacito vel exp̄so de aliquo t̄pali dando sive sit pecunia sive eō. tūtū sive qd̄ cūqz aliud pecula estimabile. Statuta nempe negativa in talibus l̄ripote si si tuas qd̄ nō dederit tūtū. vel non fecerit tale cōmūnū. nō recipies in tali fraternitate sive piculosa et pietatem excusātia et ut puto symomaca. et ex scđa scđe sci Lbo. q. c. trahi pot. Per h̄ enim p̄cludit via paupib̄ nō ingrediēdi. Secus si meneas ingrediēs seruare p̄suētudinē. vel si p̄prio motu dat aliquid p̄ sustentātio aut continuandis onerib̄ p̄j̄s illi fraternitatē. vel p̄ decore eccl̄e capelle vel altaris et sic de alijs opib̄s p̄j̄s. et sunt accēsio lumīaz. celebratio missaz. distributio elemosinaꝝ. picture vel ymagines. tc.

CIn p̄gressu etiā modū bū notandū et obseruandū est ut m̄bil sibi sicut qd̄ nō sit ad dei et scōp̄ gl̄am. vel ad sanctificatiōz. vel ad h̄ qd̄ m̄os deo subitas et corp̄ rōm̄. s̄z̄m̄ dei et eccl̄e ordinatiōz. p̄ suētudinē eoz cū quib̄ hō p̄mit. Taliā enī nte sūt in diuino cu tu. et ad virtutē religiosū p̄mit. Si at fieret aliquod in hm̄oi fraternitatib̄ qd̄ de se n̄ p̄mit ad dei gl̄am aut vñlitarē aliaꝝ. aut etiā eis̄ i ter dei et eccl̄e cōstitutiōz vel p̄ tra p̄suētudinē (qd̄ s̄y Aug. p̄ lege h̄m̄da est) p̄metū est p̄putandū sup̄flū vel sup̄flūtioꝝ et vult b̄s Lbo. scđa scđe. q. xciiij.

CEx quo dicto clare pp̄pendit multas in eccl̄a dei fere fraternitates qd̄ taqz illicite et sup̄flūtioꝝ memto rep̄bari deberēt inq̄jū in eis milti ūtiles modi seu ritus qd̄ ad rē nō p̄mit aut potius sup̄flūtioꝝ admissent. Unū ḡuissime peccat bi qd̄ taib̄ fauēt vel non obviāt. p̄cipue diocesam seu eoz officiales qd̄ tales eradicare negligunt. nec oppone se m̄ur p̄ domo israel. dicēte dño Luce xi. Qui nō ē meū aduersus me est. **C** Tertio in omni fraternitate eccl̄e attendendū est ad finem seu causam iurale de qd̄ saḡ dictū est. Oportet enī hm̄oi finē esse. aut pure sp̄uālē et ad cōicādū sibi iuricē orōnes vel meditatiōes. missas. aut alia qd̄cūqz iussagia. Tūt ipalem s̄z ad sp̄uālia ordinatiū et p̄ paupib̄s alendis captiuis i edimēdis. capelis vel eccl̄is edificādis seu decorādis. tc. **C** Quarto et vñtimo vidēdū est ad m̄tērōz iisituētē. recipiēt. vel i ḡedēt. Interdū enī sine fraternitatē existētē bono ex se ymūno etiā mō et titulo ipa p̄ sumit. à intentionē de p̄uas. b̄tō dicēte. Ambr. in libro de officiis. qd̄ intentionē nomen open impedit.

Hec enī est oculus ille de quo bēt Luce. Et. Si ocul⁹ tu⁹ flesit si/
plex totū corp⁹ tu⁹ lucidū erit. si at neq⁹ fuerit ecclā totū corp⁹ tu⁹
tenebrosū erit. Sup quo btus ait Gregor. Appellatione corporis
vnaq⁹ actio q̄ itēnōē suā q̄si oculus seq⁹ dsignat. Lucerna itaq⁹.
corp⁹ ē ocul⁹. q̄ p̄ bone itēnōē radiū merita illustrat̄ actiōē. Si
q̄ ocul⁹ tu⁹ simplex fuerit totū corp⁹ tu⁹ lucidū erit. q̄ si recte itē/
dim⁹ p̄ simplicitatē cogitatiōē bonū op⁹ efficiēt etiā si mū⁹ bonum
esse videas. Et si ocul⁹ tu⁹ neq⁹ fuerit totū corp⁹ tu⁹ tenebrosū erit
q̄ cū pueris itēnōē quid vel rectū agit/ t̄ si splendere corā hoībus
cernis t̄ apud examē interni iudicis obscurat. **H**ec Grego. Attē/
dat q̄ oligēt intrās instituēs vel acceptās q̄cūq⁹ frānitatē/ne ocul⁹
lū bēat p̄ncipalitē ad qd̄cūq⁹ tpale 2modū/nec h̄ faciat pp laudē
būanā aut aliā q̄cūq⁹ sinistrā intēnōē. q̄ de talib⁹ dr. **A**bat⁹. v.
q̄ receperūt mercedeē suā. Sz p̄ncipalitē itēdat ad dei honorē t̄
salutē alia⁹/ t̄ ad h̄ bēat oculū dext̄. i. p̄ncipalē itēnōē. Qui ad
ista q̄mōr attēdit t̄ ea i aliq̄ fraternitate reperit. puta q̄ iustū hab̄z
titulum. modū debitū finē bonum t̄ intēnōē rectā: si eā igreditur
securus esse debet q̄ nō peccat. sed meret/ opus agens virtuosū t̄
bū circūstantiōatū ad p̄clarissimā virtutē(sc̄ religionem q̄ alio no/
mine latrā dr t̄ q̄ deus recte coh̄) ptinēs **T**aceo h̄ de alijs circū/
statijs que in h̄ versu p̄tinēs. **Q**uis. quid. vbi. quib⁹ auxilij cur.
quō. q̄n. Nam i ncipales tacte sunt ad q̄s om̄is alie reducūt.
C Et hec de his q̄ erant hic dicenda t̄ p̄supponēda de fraterni
tatijs i p̄muni. In quibus diuisio dissentiō. conditiōne sue req̄site
ad fraternitatē/ atq̄ circūstantiē eius satis declarantur.
C Ad p̄bationem igis totius p̄me. ppōmis secundi ordinis. tēp⁹
est et veniamus que ex p̄dicis breuiter t̄ faciliter vñita ratione sic
p̄boni p̄t. **Q**uicūq⁹ agit opus bonū t̄ virtuosum ac bñē circūstantiō/
natūm nō peccat s̄ meret/ sed instituēs vel renouans fraternitatē
b̄ his que ad laudē t̄ glorā ch̄risti/ stieq⁹ dulcissime matris ex sacra
scriptura trahi possunt cū b̄b̄is circūstantijs r̄c. op⁹ bonū agit virtuo
sum t̄ bñē circūstantiōatū. igis talis nō peccat sed meret. **L**oseq̄ntia
ēbōa t̄ m̄or nota/ q̄z tale op⁹ est op⁹ virtutē/ religiōis vel latrīe/ q̄
deo b̄bitū cultū exhibēt patuit. **A**utor vero p̄t ex rōne meriti.
One enī op⁹ bonū virtuosū t̄ bñē circūstantiōatū i hac vita est mento
nū vite esne. q̄n sit ab eo q̄ est i cbantate t̄ ḡia syn bēm. **E**ho. i si
ue i me sc̄be si. e lūme. q̄. vltio. Et tūn b̄ illa p̄ma ppōme sc̄di ordīs.

Hec sequit sc̄ba ppositio sc̄bi ordinis.
W maximam commendationem virginis / passionis filii
sui recordationem nostram quoq; consolationem non
modicam septem praetorū dolorum (certis cum orati
embus) deuota contemplatio plurimum efficit. nosq; disponit ad
gratiam.

Cecidit Propositio q̄m̄ tangit utilitates que ex deuota
cōtemplatione septem dolorū virginis pueniunt.

Charum prima est maxima virginis commendatio. Qui enim
b̄ modi dolores deuote meditas: pp̄edit clare q̄ ip̄a virgo Maria
a nullo illusiu in virtutib; vincit vel superat. pp̄edit inq; eius fidē
spē et charitatem immensam. humilitatem. discretionem. tacitus
nitatem. patientiam modestiam. pietatem. clementiam. misericordiam.
et ceteras virtutes. que inter huiusmodi dolores super om̄es
lapidem preciosum (ymmo super solem et lunam ac stellas) in ea re
luebant. Quia propter in laudem eius prorumpit. et quam recte
Maria (id est illuminata vel illuminatrix seu stella maris dicta)
sicut recognoscit.

Corda ei passionis christi memoria seu recordatio. Nam cum
preciosos dolores contemplatur. que non nisi de filio fuere et max
ime de pena seu passione eius ut eius passionem penas et miseras
recolamus necesse est. ut sic nec matrem sine filio. nec filium sine
matre veneremur. et r̄tinq; si suis in dolorib; compatiamus. Quā te
autem sit utilitas seu quales et quatos fructus nobis afferat passio
nis christi meditatio deuota p̄teritudo rolo. Tum quia nimis paix
uim forer oīs hic era rare. tum quia in diversis libris et tractatib;
seu sermonibus satis ad longum exp̄imunt. tum quia singulis an
nis a dīnica in passione usq; ad pascha et in vtricis festo sancte crucis
diuinū verbi precones. ad aliciendū tunc populum ad devotionē
bos satis deciūtare cōsueuerunt. Sufficiat nobis p̄ nunc b̄fissimā
audire Gregorium dicentem. q̄ si passio christi ad memoriam reduci
tur. nihil est tam durum qd̄ non equo animo tolleres.

Certina est nra p̄solatio n̄ modica q̄ p̄t. ex virgie et ei dolorib;
et ex ei filio et passionis ei deuota meditatione puenire diuiscitur
Ex virgie qd̄ ex ea deuota teste. Bern. (d̄r̄b; oīa facta est oīb; simū
mīc ap̄it. ut oī p̄ etudie ei accipiat emersi. tristis p̄solandez p̄cor ve
nia. et eccl. Bern. vñ ipa ait Eccl. xxvij. tristate ac me oīns q̄ eū/
p̄scit. me tē.

Spūs enī mē sup mel dulcis. ymme[us] ut p[ro]pt[er]e in illo bello canticō
Salve regina ipsa dulcedo nostra p[ro]pter excellētias in abstracto no-
minal. saluātē at q[uod] deueti? et dolores p[ro]sternit tāto ampli[us]
h[ab]et sentit dulcediez. Sicut dū flos vel rosa magis p[ro]mit: tūc e[st] odor
fauissimus magis p[re]cipit. Unde ipsa ait Cant. n. Ego flos campi. et
liliū cōuallū. Et eccl. xxiiij. Ego q[uod] plantatio rose in ihericbo. Mā
sicut spina rosam: genuit iudea d[omi]n[u]s urā. Quis enī exprime posset
in br[ach]io dolorib[us] sui dulcissimi cordis dispositiōz seu tenetudine[m]
dulces ei[us] aspect[us] / gemitus / affat[us] lachrimas et gemis: Certe nullus
est aut fuit tam duri cordis nūius quātūcūq[ue] turbatus seu aman-
catus vñq[ue] extint: qui tam dulcissime virginis in p[ro]sternit pacientiam
prudentia et ceteras virtutes sine p[ro]solutione nō patua intueri potu-
riet. Quid plura? Reuera bec eis que p[ro]solutione nos in omni tribulatiōne
nostra p[re]cipue dū ad dolores quos de illo passa est recutim[us]. et eo
zundem trahitatem ex deuestiōne acceptamus. Et hanc est q[uod] in b[ea]te
no tempore in quo dies mali sunt / p[re]medio oportuno et tribula-
torum consolatiōne (non sine celesti inspiratiōne) bec fraternalis insituta ē
put in v. illa p[ro]positiōne seu p[ro]clinatione būus ordinis dicet.